
 
 

 

Α.Φ.Μ.: 099727226 

Δ.Ο.Υ. : ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

ΚΩΔ. ΗΛΕΚΤΡ. ΤΙΜΟΛΟΓΗΣΗΣ: 1020.Ε00327.0001 

ΕΡΥΘΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ & ΚΑΡΥΩΤΑΚΗ 28  

ΤΚ 22131 ΤΡΙΠΟΛΗ 

 

Διεύθυνση Οικ/κών Υπηρεσιών 

Περιφερειακό Τμήμα Πάτρας 

Μ. Αλεξάνδρου 1 

26334 Πάτρα 

Πληροφορίες: Ελένη Νταμάτη 

E-mail: edamati@uop.gr       

Τηλ.:2610 369420 

                 

 

 

ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ 

 

Για την προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού (Ομάδα Α) και ηλεκτρονικού υλικού (Ομάδα Β), για τις εκπαιδευτικές 

ανάγκες των εργαστηρίων του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών (Η.Μ.Μ.Υ.) της 

Σχολής Μηχανικών της Πανεπιστημιακής Μονάδας στην Πάτρα, του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

 

Σήμερα 14-01-2025,  ημέρα  Τρίτη, οι παρακάτω συμβαλλόμενοι: 

 

Α. Το ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, που εδρεύει στην Τρίπολη,  Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, με ΑΦΜ 

099727226, ΔΟΥ Τρίπολης, όπως εκπροσωπείται νόμιμα από τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

Καθηγητή, Αθανάσιο Κατσή (δυνάμει του ΦΕΚ Τεύχους 1175/17-12-2022 Τ.Υ.Ο.Δ.Δ. Διαπιστωτική Πράξη Εκλογής 

Πρύτανη Πανεπιστημίου Πελοποννήσου) στο εξής αποκαλούμενο «Αναθέτουσα Αρχή» και 

Β.  Η εταιρεία με την επωνυμία ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΔ. ΣΤΥΛΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.,  με έδρα ΓΡΑΜΜΟΥ 10, ΚΟΖΑΝΗ,  με ΑΦΜ: 

999564739 ΔΟΥ: ΚΟΖΑΝΗΣ,  νομίμως εκπροσωπούμενη από τον  κ. ΣΤΥΛΑ ΑΔΑΜΟ με Α.Δ.Τ. Νο. Α00171260 (στο 

εξής ο «Ανάδοχος»)   

 

Έχοντας υπόψη 

1. Το υπ’ αριθμ.  134/27-06-2024 (θέμα 7ο) Πρακτικό συνέλευσης του Τμήματος ΗΜΜΥ  

2. Το υπ’ αρίθμ. 17280/23-07-2024  πρωτογενές οικονομικό αίτημα με ΑΔΑΜ: 24REQ015172471 για την προμήθεια 

ηλεκτρολογικού και ηλεκτρονικού υλικού, για τις εκπαιδευτικές ανάγκες των εργαστηρίων του Τμήματος ΗΜΜΥ 

της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου  

3. Την υπ’ αρίθμ. 17951/29-07-2024 Απόφαση Πρύτανη περί έγκρισης πραγματοποίησης δαπανών  Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου οικ. Έτους 2024, ΑΔΑ: 607Β469Β7Δ-5ΘΝ 

4. Την υπ’ αρίθμ. 17985/29-07-2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αριθμό 524/29-07-2024, με ΑΔΑ: 

ΡΘ0Θ469Β7Δ-ΑΕΓ & ΑΔΑΜ: 24REQ015208827 

5. Την υπ’ αριθμ. 20851/12-09-2024  πρόσκληση υποβολής προσφοράς, ΑΔΑΜ: 24PROC015419768 

6.  Τις υποβληθείσες προσφορές  

7. Την υπ’ αριθμ. 23346/03-10-2024 Απόφαση του Προέδρου του Τμήματος ΗΜΜΥ περί συγκρότησης επιτροπής 

αξιολόγησης των προσφορών 

0000203950





 
8. Το από 31-10-2024 Πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης των προσφορών, σύμφωνα με το οποίο όλες οι 

προσφορές υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα και όλοι οι συμμετέχοντες υπέβαλλαν τα δικαιολογητικά σύμφωνα με τους 

όρους της υπ’ αριθμ. 20851/12-09-2024  πρόσκληση υποβολής προσφοράς.  

9.   Την υπ’ αριθμ. 30300/04-12-2024 Απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου περί ανάθεσης 

προμήθειας ηλεκτρολογικού και ηλεκτρονικού υλικού, για τις εκπαιδευτικές ανάγκες των εργαστηρίων του 

Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου, με συνολικό ποσό ανάθεσης και για τις δύο ομάδες (Ομάδα Α-Ηλεκτρολογικό Υλικό & Ομάδα Β-

Ηλεκτρονικό Υλικό), 9.956,10€ άνευ Φ.Π.Α. ήτοι  12.345,56€  συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (ΑΔΑ:9ΘΖΓ469Β7Δ-

Β0Υ & ΑΔΑΜ: 24AWRD015916927) 

10. Την υπ’ αρίθμ. 47/16/20.12.24 Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης (ΑΔΑ: ΡΦΙΑ469Β7Δ-ΞΓΒ) περί έγκρισης 

περιεχομένου της παρούσας σύμβασης 

 

Συμφώνησαν και έκαναν αμοιβαία αποδεκτά τα ακόλουθα: 

 

ΑΡΘΡΟ 1  
Αντικείμενο 

 
Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι η προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού (Ομάδα Α) και ηλεκτρονικού υλικού 

(Ομάδα Β), για τις εκπαιδευτικές ανάγκες των εργαστηρίων του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 

Υπολογιστών (Η.Μ.Μ.Υ.) της Σχολής Μηχανικών της Πανεπιστημιακής Μονάδας στην Πάτρα, του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου, συνολικής συμβατικής αξίας και για τις δύο ομάδες, ποσό 2.375,00€ άνευ Φ.Π.Α. 24% ήτοι 2.945,00€ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α..  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΙΔΩΝ  
CPV: 31681410-0 «Ηλεκτρολογικό Υλικό» 

CPV:  31711000-3 «Ηλεκτρονικό υλικό»   

 

Αναλυτικά ανά ομάδα: 

ΟΜΑΔΑ Α' : ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ 
  

Α/Α 
πρόσκλησης  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ-ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ-ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΤΕΜ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΜΕ ΦΠΑ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 

ΜΕ ΦΠΑ 

5 
ΨΗΦΙΑΚΗ ΑΜΠΕΡΟΤΣΙΜΠΙΔΑ AC/DC ΧΑΜΗΛΩΝ ΡΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΛΗΡΗΣ & TRUE RMS & ΦΑΚΟΣ  KPS-PA430 MINI KPS MGL/E 

3 100,00 € 300,00 € 

79 
Καλώδιο FLEXI-2V 0,75 κωδ. 60.7028-10021 (μαύρο)  
Strand Design 196 x 0.07, AC 1000, DC 1500, 15Α - ΚΑΡΟΥΛΙ 100m 

1 135,00 € 135,00 € 

80 
Καλώδιο FLEXI-2V 0,75 κωδ. 60.7028-10022 
(κόκκινο) Strand Design 196 x 0.07, AC 1000, DC 1500, 15Α - 
ΚΑΡΟΥΛΙ 100m 

1 135,00 € 135,00 € 

81 
Καλώδιο FLEXI-2V 1,00 κωδ. 60.7030-10021 (μαύρο)  
Strand Design 196 x 0.07, AC 1000, DC 1500, 19Α - ΚΑΡΟΥΛΙ 100m 

1 170,00 € 170,00 € 





 

82 
Καλώδιο FLEXI-2V 1,00 κωδ. 60.7030-10022 (κόκκινο)  
Strand Design 196 x 0.07, AC 1000, DC 1500, 19Α - ΚΑΡΟΥΛΙ 100m 

1 170,00 € 170,00 € 

83 
Μπανάνες LM-4A-30 κωδ. 64.1041-21 (μαύρες)  Για καλώδιο 1.0 
mm², επαφή υλικό AU, Screw connection 

100 2,10 € 210,00 € 

84 
Μπανάνες LM-4A-30 κωδ. 64.1041-22 (κόκκινο)  Για καλώδιο 1.0 
mm², επαφή υλικό AU, Screw connection 

100 2,10 € 210,00 € 

85 Αντάπτορας A-SLK4 κωδ. 24.0160-21 (μαύρος) 25 2,90 € 72,50 € 

86 Αντάπτορας A-SLK4 κωδ. 24.0160-22 (κόκκινος) 25 2,90 € 72,50 € 

ΣΥΝΟΛΑ  257   1.475,00 € 

     

ΟΜΑΔΑ Β' : ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΥΛΙΚΟ   

Α/Α 
πρόσκλησης  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ-ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ-ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΤΕΜ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΜΕ ΦΠΑ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 

ΜΕ ΦΠΑ 

10 HackRF One from Great Scott Gadgets [HackRF One - SDR] 2 460,00 € 920,00 € 

11 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ ΣΚΛΗΡΟΣ WESTERN DIGITAL WDBMUT0120JWT-EESN 
MY CLOUD HOME DUO 12TB ETHERNET, USB 3.0 

1 550,00 € 550,00 € 

ΣΥΝΟΛΑ 3   1.470,00 € 
 

Η προμήθεια θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τους όρους που περιέχονται στα έγγραφα της σύμβασης, στην 

απόφαση ανάθεσης και στην  υπ’ αριθμ. 22352/25-09-2024 προσφορά του Αναδόχου. 

 
Άρθρο 2  

Χρηματοδότηση της σύμβασης  
 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου. Η δαπάνη για την εν λόγω 

σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α.Ε.: 4121 σχετική πίστωση του τακτικού προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2024.    

Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η απόφαση με αρ. πρωτ. 17985/29-07-2024 (ΑΔΑΜ 24REQ015208827, ΑΔΑ: 

ΡΘ0469Β7Δ-ΑΕΓ) για την ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2024  και έλαβε 

α/α 524/29-07-2024 καταχώρησης στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. Επίσης έχει εκδοθεί και η από 03-01-2025 ΑΑΥ ΠΟΕ. 

 
Άρθρο 3 

Διάρκεια σύμβασης –Χρόνος Παράδοσης 
 

3.1 Η διάρκεια της παρούσας σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή της για εξήντα ημέρες, ήτοι δύο (2) μήνες. 

3.2. Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης καθορίζεται στο άρθρο 7 της παρούσας. 

 

Άρθρο 4 
Υποχρεώσεις Αναδόχου 

 
Ο Ανάδοχος δεσμεύεται έναντι  της Αναθέτουσας Αρχής ότι:  

4.1. τηρεί και θα εξακολουθήσει να τηρεί κατά την εκτέλεση της παρούσας σύμβασης τις υποχρεώσεις του που 

απορρέουν από τις διατάξεις της περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν 

θεσπιστεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, 





 
κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος Α’(και  του ν. 

4412/2016).  Η τήρηση των εν λόγω υποχρεώσεων ελέγχεται και βεβαιώνεται από τα όργανα που επιβλέπουν την 

εκτέλεση της παρούσας σύμβασης και τις αρμόδιες δημόσιες αρχές και υπηρεσίες που ενεργούν εντός των ορίων της 

ευθύνης και της αρμοδιότητάς τους  

4.2. θα ενεργεί σύμφωνα με τον  νόμο και  την παρούσα, ότι θα  λαμβάνει τα κατάλληλα μέτρα για να διασφαλίσει την 

ομαλή και προσήκουσα εκτέλεση της παρούσας σύμφωνα με την Πρόσκληση και τα λοιπά Έγγραφα της Σύμβασης και 

ότι δεν θα ενεργήσει αθέμιτα, παράνομα ή καταχρηστικά καθ ́ όλη τη διάρκεια της εκτέλεσης της παρούσας.  

4.3. καθ΄ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, θα συνεργάζεται στενά με την Αναθέτουσα Αρχή, υποχρεούται δε 

να λαμβάνει υπόψη του οποιεσδήποτε παρατηρήσεις της σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης. 

Άρθρο 5 
Αμοιβή – Τρόπος πληρωμής 

 
5.1.  Το συνολικό συμβατικό τίμημα ανέρχεται σε 2.375,00€  πλέον ΦΠΑ 24%,  ήτοι 2.945,00€ συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 24% και για τις δύο ομάδες (Ομάδα Α & Β).  

5.2. Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 20851/12-09-2024 

πρόσκληση υποβολής προσφοράς  

5.3. Η πληρωμή του Αναδόχου θα πραγματοποιηθεί μετά την ολοκλήρωση της παράδοσης και εγκατάστασης των 

ειδών της προμήθειας.  Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται με την προσκόμιση από τον Ανάδοχο των 

νομίμων παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 4 του ν. 

4412/2016, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που 

διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή.  

5.4. Toν Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, καθώς και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την παράδοση των  συμβατικών υλικών στον τόπο και με τον τρόπο 

που προβλέπονται στην Πρόσκληση και στα λοιπά  έγγραφα της σύμβασης. Ιδίως βαρύνονται με τις ακόλουθες 

κρατήσεις: 

α) Κράτηση 0,10% η οποία υπολογίζεται επί της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων της αρχικής, καθώς 

και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων επιβάλλεται(άρθρο 

4 Ν.4013/2011 όπως ισχύει) 

β) Κράτηση ύψους 0,02% υπέρ της ανάπτυξης και συντήρησης του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, η οποία υπολογίζεται επί της αξίας, 

εκτός ΦΠΑ, της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης. Το ποσό αυτό παρακρατείται σε κάθε πληρωμή 

από την αναθέτουσα αρχή στο όνομα και για λογαριασμό του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης σύμφωνα με την 

παρ. 6 του άρθρου 36 του ν. 4412/2016.  

γ) Οι υπέρ τρίτων κρατήσεις υπόκεινται στο εκάστοτε ισχύον αναλογικό τέλος χαρτοσήμου 3% και στην επ’ αυτού 

εισφορά υπέρ ΟΓΑ 20%.   

5.5. Με κάθε πληρωμή θα γίνεται η προβλεπόμενη από την κείμενη νομοθεσία παρακράτηση φόρου εισοδήματος 

αξίας 4 % επί του καθαρού ποσού (προμήθεια ).  

 

 

 

 

 





 
Άρθρο 6 

Αναπροσαρμογή τιμής 

Δεν προβλέπεται αναπροσαρμογή των τιμών στην παρούσα σύμβαση.  

 

 

Άρθρο 7 

Χρόνος Παράδοσης Υλικών-Παραλαβή υλικών -  

Χρόνος και τρόπος παραλαβής υλικών  

7.1 Ο Ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει και να εγκαταστήσει τα υπό προμήθεια είδη στον χρόνο, τον τόπο και με 

τον  τρόπο   που καθορίζονται στους όρους της Πρόσκλησης.   

7.2. Ο Ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει τα υπό προμήθεια είδη εντός δύο (2) μηνών από την υπογραφή της 

παρούσας  στους χώρους των εργαστηρίων του Τμήματος Η.Μ.Μ.Υ. του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου στην 

Πανεπιστημιακή Μονάδα της Πάτρας (Μ. Αλεξάνδρου 1, ΤΚ 26334, Πάτρα),  όπως θα του υποδειχθεί, καθόλη τη 

διάρκεια της σύμβασης.  

Μη εμπρόθεσμη παράδοση από τον Ανάδοχο επάγεται την κήρυξη αυτού ως εκπτώτου.   

7.3 Η παραλαβή και η έκδοση των σχετικών πρωτοκόλλων παραλαβής πραγματοποιείται άμεσα  από τις αρμόδιες 

Επιτροπές Παραλαβής.  

Άρθρο 8 
Απόρριψη συμβατικών υλικών –Αντικατάσταση 

 
8.1. Σε περίπτωση οριστικής απόρριψης ολόκληρης ή μέρους της συμβατικής ποσότητας των υλικών, με απόφαση της 

Αναθέτουσας Αρχής, μπορεί να εγκρίνεται αντικατάστασή της με άλλη, που να είναι σύμφωνη με τους όρους της 

παρούσας σύμβασης, στους χρόνους, τη διαδικασία αντικατάστασης και την τακτή προθεσμία που ορίζονται στην 

απόφαση αυτή. 

8.2. Αν ο ανάδοχος δεν αντικαταστήσει τα υλικά που απορρίφθηκαν μέσα στην προθεσμία που του τάχθηκε και εφόσον 

έχει λήξει ο συμβατικός χρόνος, κηρύσσεται έκπτωτος και υπόκειται στις προβλεπόμενες κυρώσεις του όρου 9 της 

παρούσας σύμβασης. 

8.3. Η επιστροφή των υλικών που απορρίφθηκαν γίνεται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις παρ. 2 και 3 του άρθρου 

213 του ν. 4412/2016. 

 

Άρθρο 9 
Κήρυξη οικονομικού φορέα εκπτώτου –Κυρώσεις 

 
9.1. Ο Ανάδοχος κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από τη σύμβαση και από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτήν, 

με απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής για τους λόγους που αναφέρονται και σύμφωνα με τα οριζόμενα στον νόμο 

4412/2016 

9.2. Αν το συμβατικό υλικό φορτωθεί -παραδοθεί ή αντικατασταθεί μετά τη λήξη του συμβατικού χρόνου και μέχρι τη 

λήξη του χρόνου της παράτασης που χορηγήθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 206 του ν.4412/16, επιβάλλεται 

πρόστιμο/τόκος. 

 

 

 





 
Άρθρο 10 

Τροποποίηση σύμβασης κατά τη διάρκειά της 
 

Τροποποίηση των όρων της παρούσας σύμβασης γίνεται μόνο με μεταγενέστερη γραπτή και ρητή συμφωνία των 

μερών και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 132 του ν.4412/2016. 

 
 
 
 
 
 

Άρθρο 11 
Ανωτέρα Βία 

 
11.1.Τα συμβαλλόμενα μέρη δεν ευθύνονται για τη μη εκπλήρωση των συμβατικών τους υποχρεώσεων, στο μέτρο 

που η αδυναμία εκπλήρωσης οφείλεται σε περιστατικά ανωτέρας βίας.  

11.2.Ο Ανάδοχος, επικαλούμενος υπαγωγή της αδυναμίας εκπλήρωσης υποχρεώσεών του σε γεγονός που εμπίπτει 

στην έννοια της ανωτέρας βίας, οφείλει να γνωστοποιήσει και επικαλεστεί προς την Αναθέτουσα Αρχή τους σχετικούς 

λόγους και περιστατικά εντός αποσβεστικής προθεσμίας είκοσι (20) ημερών από τότε που συνέβησαν, προσκομίζοντας 

τα απαραίτητα αποδεικτικά στοιχεία. Η Αναθέτουσα Αρχή αποφασίζει μετά από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου.  

Μόνο η έγγραφη αναγνώριση από την Αναθέτουσα Αρχή του λόγου  ανωτέρας βίας που επικαλείται ο Ανάδοχος, τον 

απαλλάσσει από τις συνέπειες της εκπρόθεσμης ή μη κατάλληλα εκπλήρωσης της προμήθειας. 

 

Άρθρο 12 
Ολοκλήρωση συμβατικού αντικειμένου 

 
Η σύμβαση θεωρείται ότι έχει ολοκληρωθεί, όταν παραληφθούν οριστικά, ποσοτικά και ποιοτικά, τα αγαθά  που 

παραδόθηκαν, αποπληρωθεί το συμβατικό τίμημα και εκπληρωθούν και οι τυχόν λοιπές συμβατικές ή νόμιμες 

υποχρεώσεις και από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη.  

 
Άρθρο 13 

Δικαίωμα μονομερούς λύσης της σύμβασης 
 

Η Αναθέτουσα Αρχή μπορεί, με τις προϋποθέσεις που ορίζονται στο άρθρο 133 του ν. 4412/2016 να καταγγείλει τη 

σύμβαση κατά τη διάρκεια εκτέλεσής της. 

 

Άρθρο 14 
Εφαρμοστέο Δίκαιο – Επίλυση Διαφορών 

 
14.1 Η παρούσα διέπεται από το Ελληνικό Δίκαιο και ειδικότερα από το θεσμικό πλαίσιο που αναφέρεται στην 

Πρόσκληση.   

14.2. Κατά την εκτέλεση της σύμβασης, κάθε διαφορά που προκύπτει αναφορικά με την ερμηνεία και/ή το κύρος και/ή  

την εκτέλεση της παρούσας, ή εξ αφορμής της, επιλύεται στο Διοικητικό Εφετείο της περιφέρειας της έδρας της 

Αναθέτουσας Αρχής σύμφωνα με τη κείμενη Ελληνική Νομοθεσία.  

 

 

 





 
Άρθρο 15 

Συμμόρφωση με τον Κανονισμό ΕΕ/2016/2019 και τον ν. 4624/2019 (Α 137)  
 

Τα αντισυμβαλλόμενα μέρη αναλαμβάνουν να τηρούν τις υποχρεώσεις που απορρέουν από την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 

95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων / General Data Protection Regulation – GDPR) και του ν. 

4624/2019. Ειδικότερα: 

Α. Ως προς την επεξεργασία από την Αναθέτουσα Αρχή των προσωπικών δεδομένων του Αναδόχου 

συμπεριλαμβανομένων των προστηθέντων/συνεργατών/δανειζόντων εμπειρία/υπεργολάβων του, ισχύουν τα 

παρακάτω: 

Ο Ανάδοχος συναινεί στο πλαίσιο της διαδικασίας εκτέλεσης της παρούσας δημόσιας σύμβασης και επιτρέπει στην 

Αναθέτουσα Αρχή να προβεί σε αναζήτηση-επιβεβαίωση όλων των αναγκαίων δικαιολογητικών, καθώς και στην 

αναγκαία επεξεργασία και διατήρηση δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και στην ανταλλαγή πληροφοριών με άλλες 

δημόσιες αρχές. 

Η Αναθέτουσα Αρχή αποθηκεύει και επεξεργάζεται τα στοιχεία προσωπικών δεδομένων του Αναδόχου που είναι 

αναγκαία για την εκτέλεση της σύμβασης,  την εκπλήρωση των μεταξύ τους συναλλαγών και την εν γένει συμμόρφωσή 

της με νόμιμη υποχρέωση, σε έγχαρτο αρχείο και σε ηλεκτρονική βάση με υψηλά χαρακτηριστικά ασφαλείας με 

πρόσβαση αυστηρώς και μόνο σε εξουσιοδοτημένα πρόσωπα ή παρόχους υπηρεσιών στους οποίους αναθέτει την 

εκτέλεση συγκεκριμένων εργασιών για λογαριασμό της και οι οποίοι διενεργούν πράξεις επεξεργασίας προσωπικών 

δεδομένων. 

Η Αναθέτουσα Αρχή θα προβεί σε συλλογή και επεξεργασία (π.χ. συλλογή, καταχώριση, οργάνωση,  αποθήκευση, 

μεταβολή, διαγραφή, καταστροφή κ.λπ.), για τους ανωτέρω αναφερόμενους σκοπούς, των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα όπως: (α) επίσημων στοιχείων ταυτοποίησης, (β) στοιχείων επικοινωνίας, (γ) δεδομένων και πληροφοριών 

κοινωνικοασφαλιστικών και φορολογικών απαιτήσεων, (δ) γενικών πληροφοριών, (ε) στοιχείων πληρωμής, 

χρηματοοικονομικών πληροφοριών και λογαριασμών, (στ) δεδομένων ειδικής κατηγορίας, των οποίων η συλλογή και 

επεξεργασία επιβάλλεται από τους όρους εκτέλεσης της σύμβασης, σκοπούς αρχειοθέτησης προς το δημόσιο 

συμφέρον, ή στατιστικούς σκοπούς. 

Τα προσωπικά δεδομένα του Αναδόχου και των συνεργατών του (συμπεριλαμβανομένων των δανειζόντων 

εμπειρία/υπεργολάβων) αποθηκεύονται για χρονικό διάστημα ίσο με τη διάρκεια της εκτέλεσης της σύμβασης και 

μετά τη λήξη αυτής για χρονικό διάστημα πέντε ετών εκτός εάν η νομοθεσία προβλέπει διαφορετική περίοδο 

διατήρησης. Σε περίπτωση εκκρεμοδικίας σχετικά με δημόσια σύμβαση, τα δεδομένα τηρούνται μέχρι το πέρας της 

εκκρεμοδικίας. 

Καθ’ όλη την διάρκεια που η Αναθέτουσα Αρχή τηρεί και επεξεργάζεται τα προσωπικά δεδομένα ο Ανάδοχος έχει το 

δικαίωμα πρόσβασης, φορητότητας, διόρθωσης, περιορισμού της επεξεργασίας, διαγραφής ή και εναντίωσης υπό 

συγκεκριμένες προϋποθέσεις, στην επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα. 

Δεν επιτρέπεται η επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα για σκοπό διαφορετικό από αυτόν για τον οποίο 

έχουν συλλεχθεί, παρά μόνον υπό τους όρους και προϋποθέσεις του άρθρου 24 του ν. 4624/2019. 

Η διαβίβαση δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα από την Αναθέτουσα Αρχή σε άλλο δημόσιο φορέα επιτρέπεται 

σύμφωνα με το άρθρο 26 του ως άνω νόμου, εφόσον είναι απαραίτητο για την εκτέλεση των καθηκόντων της ή του 





 
τρίτου φορέα στον οποίο διαβιβάζονται τα δεδομένα και εφόσον πληρούνται οι προϋποθέσεις που επιτρέπουν την 

επεξεργασία, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ίδιου νόμου. 

Τα στοιχεία επικοινωνίας με τον υπεύθυνο για την προστασία των προσωπικών δεδομένων της Αναθέτουσας Αρχής 

είναι τα ακόλουθα (email: nikiplos@uop.gr /τηλ. 27210 65118). 

B. Ως προς την επεξεργασία από τον Ανάδοχο προσωπικών δεδομένων στο πλαίσιο εκτέλεσης των συμβατικών του 

υποχρεώσεων ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 28 του του Γενικού Κανονισμού για την προστασία δεδομένων (ΓΚΠΔ). 

Ειδικότερα, ισχύουν τα ακόλουθα:  

ο Ανάδοχος (εκτελών την επεξεργασία) 

α) επεξεργάζεται τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα μόνο βάσει καταγεγραμμένων εντολών της Αναθέτουσας Αρχής 

(υπεύθυνος επεξεργασίας),  

β) διασφαλίζει ότι τα πρόσωπα που είναι εξουσιοδοτημένα να επεξεργάζονται τα δεδομένα προσωπικού χαρακτήρα 

έχουν αναλάβει δέσμευση τήρησης εμπιστευτικότητας ή τελούν υπό τη δέουσα κανονιστική υποχρέωση τήρησης 

εμπιστευτικότητας,  

γ) λαμβάνει όλα τα απαιτούμενα μέτρα δυνάμει του άρθρου 32  του ΓΚΠΔ,  

δ) τηρεί τους όρους που αναφέρονται στις παραγράφους 2 και 4 για την πρόσληψη άλλου εκτελούντος την 

επεξεργασία,  

ε) λαμβάνει υπόψη τη φύση της επεξεργασίας και επικουρεί τον υπεύθυνο επεξεργασίας με τα κατάλληλα τεχνικά και 

οργανωτικά μέτρα, στον βαθμό που αυτό είναι δυνατό, για την εκπλήρωση της υποχρέωσης του υπευθύνου 

επεξεργασίας να απαντά σε αιτήματα για άσκηση των προβλεπόμενων στο κεφάλαιο III δικαιωμάτων του υποκειμένου 

των δεδομένων,  

στ) συνδράμει τον υπεύθυνο επεξεργασίας στη διασφάλιση της συμμόρφωσης προς τις υποχρεώσεις  

που απορρέουν από τα άρθρα 32 έως 36 του ΓΚΠΔ, λαμβάνοντας υπόψη τη φύση της επεξεργασίας και τις 

πληροφορίες που διαθέτει ο εκτελών την επεξεργασία,  

ζ) κατ’ επιλογή του υπευθύνου επεξεργασίας (Αναθέτουσα Αρχή), διαγράφει ή επιστρέφει όλα τα δεδομένα 

προσωπικού χαρακτήρα στον υπεύθυνο επεξεργασίας μετά το πέρας της παροχής υπηρεσιών επεξεργασίας και 

διαγράφει τα υφιστάμενα αντίγραφα, εκτός εάν το δίκαιο της Ένωσης ή του κράτους μέλους απαιτεί την αποθήκευση 

των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα,  

η) θέτει στη διάθεση του υπευθύνου επεξεργασίας κάθε απαραίτητη πληροφορία προς απόδειξη της συμμόρφωσης 

προς τις υποχρεώσεις που θεσπίζονται στο παρόν άρθρο και επιτρέπει και διευκολύνει τους ελέγχους, 

περιλαμβανομένων των επιθεωρήσεων, που διενεργούνται από τον υπεύθυνο επεξεργασίας ή από άλλον ελεγκτή 

εντεταλμένο από τον υπεύθυνο επεξεργασίας.  

ι) δεν προσλαμβάνει άλλον εκτελούντα την επεξεργασία χωρίς προηγούμενη ειδική ή γενική γραπτή άδεια του 

υπευθύνου επεξεργασίας.  

 

 

 

 

 

 

 





 
Άρθρο 16 

Λοιποί όροι 
 

Όλοι οι όροι της Πρόσκλησης και των Εγγράφων της Σύμβασης που σχετίζονται με την εκτέλεση της παρούσας 

αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα αυτής. 

Το παρόν συμφωνητικό καταχωρίζεται στο ΚΗΜΔΗΣ αμελλητί μετά την υπογραφή αυτού και σύμφωνα με τα 

ειδικότερα οριζόμενα στην περ. η της παρ. 1 του άρθρου 10 της ΚΥΑ ΚΗΜΔΗΣ (Β’ 3075/2021). 

Αφού συντάχθηκε η παρούσα σύμβαση σε δύο αντίτυπα, αναγνώστηκε και υπογράφηκε ως ακολούθως από τα 

συμβαλλόμενα μέρη. 

 

 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

 

 

 

Για το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου 

Ο Πρύτανης 

 

Για τον Ανάδοχο 

 

 

 

 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 

 

 

 

Ο νόμιμος εκπρόσωπος 

ΣΤΥΛΑΣ ΑΔΑΜΟΣ 




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΠΑΤΡΑ, 14/01/2025

Α. Π.: 784
	AkrivesAntigrafo: 


